



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

7.11.2019

בס"ד ט' בחשוון תש"ף

שלום לכולם!

אור דולק בבית הכנסת



לפני 11 שנים, כשנפתלי ורטהיים - חבר הקיבוץ הדתי טירת צבי ואביה של דליה ורטהיים-יוחנן, נתקל ביוזמה של הרב יחיאל וסרמן, לציין את ליל הבדולח בהשארת האורות דולקים למשך כל הלילה בבתי הכנסת בארץ ובעולם, הוא קרא לעבר בתו בהתפעלות "תראי, הם משאירים אורות כל הלילה". היוזמה נזנחה בשנה שלאחר מכן, אך נפתלי לא שכח את הלילה ההוא אותו חווה כילד קטן ובו התכווץ באימה, מתחת לשולחן העבודה של אביו מפני האבנים שניפצו את חלונות הבית. גם דליה לא שכחה והחליטה להחיות מחדש את היוזמה.

בשנים הקודמות פשטה היוזמה ביישובי התנועה ולאחרונה, בעידן התקשורת הדיגיטלית - הופצה בהרחבה בארץ ובעולם. "הלילה שבו כבה האור על יהדות אירופה, הלילה שבו נחרבו מאות בתי כנסת, בוצעו מעצרים, נרצחו מאות יהודים, הלילה שמסמל את תחילתו של החורבן הנורא, הופך ללילה של זיכרון מתוך אור, מתוך עוצמה" אומרת דליה, "עוצמה של זהות יהודית, של חזרה לבתי הכנסת". תנועת הקיבוץ הדתי הצטרפה בהתרגשות ליוזמה ומזה שנים שבקיבוצי התנועה מדליקים את האור בבתי הכנסת ומקיימים מפגש לימוד בעל תוכן ומשמעות בערב הזה. גם השנה, ביום חמישי הקרוב, אור לי' בחשוון תש"ף, 7.11.2019, במלאת 81 שנה לליל הבדולח, נאיר את בתי הכנסת שלנו ובשעות הקרובות אנו ממשיכים בקידום והפצה של היוזמה. השנה מצטרפים ליוזמה רבים וטובים בארץ ובעולם, ביניהם גם ארגון רבני צוהר ונשיא המדינה ראובן ריבלין. אחד הסיפורים המיוחדים מתקיים השנה במאלמו בשבדיה, (שהתפרסמה לאחרונה דווקא בהתגברות האנטישמיות), שם יתכנסו יהודים, מוסלמים ומיעוטים נוספים לטקס בבית הכנסת, בסימן של שיתוף פעולה בעד הזכות לחיים, לחופש ולאמונה, והאימאם המקומי עצמו צפוי לנאום בבית הכנסת כנגד הגזענות. קוראי עמוד"ש מוזמנים להיכנס לדף הפייסבוק 'אור דולק בבית הכנסת' לשתף כדי שעוד ועוד קהילות ואנשים יאירו את הלילה הזה באור של התרגשות ועוצמה ואף להעלות צילומים של בית הכנסת שלכם. [בתמונה: בבית כנסת במונטריי שבמקסיקו עם השליחים רננה (מנקין) ופיני בן מרדכי הלוי].

מצ'אפ - השבוע זה קורה!



ביום שני הקרוב נתכנס כ- 40 אנשים ונשים מכל רחבי הארץ, אנשי ונשות הקיבוץ הדתי (וגם ידידים נוספים) שהחליטו להתגייס למשימה ולנסות לחבר בין נשמות. ערב המצ'אפ הראשון שלנו הוא ערב שבו יביא כל אחד מהמשתתפים באמתחתו לפחות 2 שמות של נשים ו 2 שמות של גברים שמחפשים את החצי השני שלהם. כל אחד מהם הביע הסכמתו להיות מיוצג ואף נידב פרטים חשובים כדי שההתאמות יהיו כמה שיותר מדויקות וטובות. החלום שלנו הוא שמהערב הזה יצאו שיחות, מפגשים וכמובן שתפילותינו שמפגשים אלו יניבו עוד חיבורי נשמות, בתים בישראל, אהבות, ניצוצות ושמחה. ואתם מוזמנים לשאת תפילה, להחזיק אצבעות ואם ממש חשוב לכם - לבקש להצטרף.

קהילה ועסקים נפגשים - חדשנות בפיתוח עסקי

בכ"ח חשוון תש"ף, 26.11.2019, במועדון של קיבוץ ניר-עם נתכנס יחד ליום למידה שיעסוק בנושא 'וזמות וחדשנות בפיתוח עסקי'. במסגרת היום נבקר במרכז יזמות אזורי south up - חדר אוכל שהפך להאב, נלמד מסיפורי הצלחות ואתגרי היזמים, נלמד על התמיכות הקיימות ביזמות ובעסקים קטנים ועל הקשר וההשפעה של כל אלו על חוסן כלכלי ותרומתם לפיתוח אזורי וקהילתי הן בקיבוץ וביישוב והן במרחב האזורי. המפגש מיועד למזכירים, מנהלי קהילה ועסקים, יו"רים וגזברים והוא נבנה ותוכנן כחלק מהתפיסה התנועתית בדבר הצורך להפגיש קהילה ועסקים יחד. ההרשמה החלה. מוזמנים בשמחה!



צמיחה דמוגרפית והתיישבות

בית רימון - מדווח דני פרידמן (יו"ר קבוץ בית רימון): בשבוע שעבר התקיים כנס מועמדים לקליטה לחברות בקיבוץ. השתתפו בו 13 משפחות. קיבוץ בית רימון נמצא בתהליך קליטה מואצת של משפחות ולשכונה החדשה של חברי הקיבוץ (הרחבה קיבוצית) ייקלטו 58 משפחות, מתוכן 20 כבר גרות היום במגורים זמניים. אנו מצפים לתחילת עבודות הפיתוח בשכונה בתחילת פברואר 2020. זוהי הזדמנות עבור משפחות שבשלות להיקלט כחברים בקבוץ מתחדש ולבנות בו בית. כדי לשמוע עוד פרטים ניתן להתקשר לחגית זיגדון רכזת הקליטה - 050-78798129. במקביל, נבנית בימים אלו, יחד עם חברי הצמ"ד של בית רימון, תכנית לימודית-חוויתית



לנקלטים החדשים על מנת ללוות את המהלך בשיח משמעותי ובהבנה עמוקה יותר של משמעות המהלך. תודה לפעילי התנועה, על הגיבוי והתמיכה המלאה בקיבוץ בית רימון בכלל, ובפרויקט הבנייה בפרט.

קשת - גם במושב קשת ישנם מגרשים שנמצאים בתהליך פיתוח בהרחבה הקהילתית, והם מיועדים למשפחות המבקשות להצטרף למושב ולבנות בו את ביתם. בדומה למרבית היישובים שלנו, תנאי להצטרפות הוא מגורים במקום במשך כשנה, לבחינת התאמה הדדית. לצורך כך ישנן מספר דירות המיועדות ל"מחסנית קליטה" ובהן מתאכסנות המשפחות החדשות בתקופה הראשונה, עד לבניית ביתם. מושב קשת קורא למעוניינים בשקט וברוגע של הגולן, באווירה המיוחדת של יישוב חקלאי לפנות למעיין דינר: 052-872-1122, rkhila552@gmail.com, קליטה טובה וחלקה לכולם!

דגשים וטעימות מתכנית העבודה (תש"ף - 2020) - מעורבות חברתית

בתכנית העבודה, בתחום המשימות והמעורבות החברתית, נבקש השנה לבסס ולהעמיק את זהותם של היישובים כקהילות משימתיות הפועלות למען מעגלים חיצוניים נוספים מעבר לעצמן: נעודד ביסוס צוותי מעורבות חברתית בקיבוצים (כולל הקצאת תקציב לפעילות) ונרצה לקדם לפחות פרויקט אחד משמעותי בכל קיבוץ; נמשיך לקדם את הפרוייקט של בתים לאנשים עם צרכים מיוחדים במרחב הכפרי - כשהכוונה היא לפעול בכל המרחב הכפרי, כולל קיבוצי התק"צ, מושבים, יישובים קהילתיים וכד' ולנסות לחתור לכך שבתוך כעשור יהיו לפחות כ-



100 בתים פעילים במרחב הכפרי והאפשרות הזו לחבוק לתוך הקהילה את האנשים המיוחדים הללו תהפוך לטבעית וברורה מאליה. כמו כן נרצה לפעול השנה נפעל לשילוב יוצאי אתיופיה בקיבוצי התנועה, נבחן את המשך פעולתנו במיזם הקהילות במרחב העירוני, וננסה לחבר יישובים (קהילתיים) מתאימים לרשת של יישובים שהמכנה המשותף שלהם הוא קידום ועשייה בתחום של משימות חברתיות בתוך החברה הישראלית.

שבת שלום,